
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA SINDACALE
N. 24 DEL 20/09/2024
UFFICIO: Sindaco/

IL SINDACO

VISTO l’Avviso Pubblico dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale Ufficio
Speciale per l’edilizia scolastica ed Universitaria e per lo stralcio dei pregressi interventi a valere su
PROF e OIF avente per oggetto: PR-FESR SICILIA 2021/2027: Azione 4.2.1 - Potenziamento e
miglioramento degli ambienti scolastici e formativi e sostegno all’innovazione didattica e formativa,
per la realizzazione di operazioni di OOPP, beni e servizi a regia regionale, finalizzato al
conseguimento degli obiettivi per: Realizzare interventi diadattamento e di adeguamento degli spazi
comuni quali mense, palestre, auditorium, sale perattivitàcomuni, laboratori e biblioteche, spazi
esterni anche sportivi, negli edifici adibiti ad usoscolastico, al fine di incrementare la propensione dei
giovani a permanere nei contestiformativi, di ridurre il fenomeno dell’abbandono scolastico, di
consentire una più ampiaaccessibilità agli ambienti e di favorire il tempo pieno, pubblicato con D.D.
n. 109 del 30/04/2024, come integrato e modificato dal DD. N. 139 del 15/05/2024.

VISTO il Piano Triennale Opere Pubbliche 2024-2026 approvato con deliberazione G. C. n. 71 del
12.08.2024 nel quale risulta inserito il progetto per il “Potenziamento e miglioramento degli
ambienti del plesso scolastico Pirandello mediante la realizzazione di una struttura polivalente e la
rifunzionalizzazione degli spazi interni ed esterni Scuola Media Pirandello”dell’importo complessivo
di € 350.000,00, codice L9000047082420240021.

VISTA la Determinazione Sindacale n. 06/2024 di incarico di Responsabile Settore VI – Lavori Pubblici
– Manutenzione e Servizi alla Persona;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 225 del 14/03/2024 con la quale è stato conferito all' Arch
Francesco Paolo Provino l'incarico di collaborazione esperto;

Oggetto: Progetto esecutivo per il “Potenziamento e miglioramento
degli ambienti dell'Istituto Comprensivo Rosario Livatino
plesso scolastico Pirandello mediante la
rifunzionalizzazione degli spazi interni ed esterni". CUP:
H72B24002880002. Affidamento compiti di progettazione
e D.L.



VISTO il D.Lgs. n. 36/2023;
VISTO il D.P.R. n. 81/08 e succ. mod.;
VISTA la Legge Regionale 16/2005;
VISTA la Legge Regionale 20/2007;

DETERMINA

Di affidare per quanto in premessa, i compiti di progettazione per il“Potenziamento e
miglioramento degli ambienti dell’Istituto Comprensivo Rosario Livatino plesso scolastico Pirandello
mediante la rifunzionalizzazione degli spazi interni ed esterni” al Geom. Giovanni Morana
dipendente responsabile del VI Settore – LL.PP. – Manutenzione e servizi alla persona , con il
Supporto Tecnico Specialistico dell’Arch. Francesco Paolo Provino per un importo complessivo di €
350.000.

Il resposanbile Del Procedimento

Giallombardo Giovanni

Il Sindaco

Giallombardo Giovanni
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


